[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Второе заседание

РЕШЕНИЕ

От 28.02.2024
№ 18

г.Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 24.01.2024 года № 4 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, обслуживающих органы местного самоуправления Усть-Катавского городского

округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, в целях регулирования систем оплаты труда органов местного самоуправления, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. В приложение 1 к Положению об оплате труда работников, обслуживающих органы местного самоуправления Усть-Катавского городского округа», утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 24.01.2024 года № 4, внести следующие изменения:

1.1. раздел 2 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»» изложить в новой редакции:
«2.  Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	1.
	1

квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	слесарь по ремонту автомобилей, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования,

слесарь-сантехник 4 разряда
	5418

	1,5

	водитель автомобиля 4 разряда

	6141

	1,7

	слесарь по ремонту автомобилей,

электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь-сантехник, водитель школьного автобуса 5 разряда
	6863
	1,9

        2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
        3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
        4. Организацию исполнения данного решения возложить на заместителя главы-начальника финансового управления администрации Усть-Катавского городского округа А.П.Логинову.
        5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского городского округа                                         С.Д.Семков